
E český rozhlas

||||||IIIlIIIIIIIII|||I||||I||||||

SMLOUVA o DÍLO
č. 82022I06269100

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

Český rozhlas MarekSedlář
sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 sídlem: Londýnská 254/7, 120 00, Praha 2
IČ:45245053 DIČ:CZ45245053 IČ:07112700 DIČ:8401114183
zastoupen: Mgr. Libor Paulus zastoupen: Marek Sedlář

bankovní spojení: 1001040797/5500 bankovní spojení: 225966148/0600 .

Zástupce pro věcná jednání: Zástupce pro věcná jednání:

|. PŘEDMĚTPLNĚNÍ:
1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele na vlastní náklad a nebezpečí provést pro

objednatele dílo, jímž je oprava stavebních částí památníku ČRo — Kbely. Bližší

specifikace dílaje uvedena v příloze č.2. (dálejen „dílo“) a povinnost objednatele dílo převzít

a zaplatit za něj cenu dle této smlouvy.

Je—Ii součástí provedení díla i dodání zboží, je zahrnuto v ceně díla a bez jeho dodání není dílo
řádně provedeno.

DOBA PLNĚNÍ:

Dílo bude objednateli odevzdáno vcelku nejpozději do:
30. 9. 2022

[] DOPLNIT _od účinnosti této smlouvy.

. Mísro PLNĚNÍ:
Místem odevzdání díla objednateli je ul. Mladoboleslavská,Kbely, Česká republika, památník

prvního rozhlasového vysílání ČRo.
Řádné odevzdání díla bude stvrzeno podpisem předávacího protokolu obou smluvních stran.

Má-Ii být plnění poskytováno v objektu objednateie, je zhotovitel povinen dodržovat pravidla
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy

objednatele, se kterými byl seznámen.
Zhotovitel se zavazuje uvést místo provádění díla do původního stavu a na vlastni naklady
rgdstranit v sgladu splatnými gávními přegipýisy odpadgnjklý při provádění (& ,
CENAPLNĚNÍ:
Cena díla celkem činí 148.445,- Kč bez DPH. K částce bude připočtena DPH v zákonné výši.

Qena díla je rozepsána v příloze č. 3 této smlouvy.

PLATEBNÍPODMÍNKY:

Výše uvedená cena díla je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související
s poskytnutím plnění dle této smlouvy (např. doprava do místa plnění, zabalení plnění apod.).

Výše uvedená cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (dálejen „faktura"), který

vystaví zhotovitel objednateli po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení, a to za předpokiadu, že k doručení faktury

objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí

splatnost 21 dnů od datajejího skutečného doručení objednateli.
Zhotovitel prohlašuje, že není v souladu s 5 1063 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se

dohodly, že v případě, že objednatel bude ručit v souladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou



VI;

vn.SANKČNÍPODMÍNKY:

1.

DPH, je objednatel oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením

DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část

ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy

v případě, že zhotovitel bude prohlášen za nespolehlivého plátce před poskytnutím plnění dle

& smlouvy. ,
ZÁRUČNÍPODMÍNKY:
Zhotovitel poskyiuje objednateli záruku za jakost na dílo v délce 12 měsíců

Bude—Ii zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla nebo jeho části dle této smlouvy, zavazuje se
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý započatý den

prodlení.
Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši vzniklé

z téhož právního důvodu.
Objednatel je oprávněn výši případnýchsmluvních pokut jednostranné započíst na cenu díla.
Bude-1i plnění vykazovat vady, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z ceny

služeb v závislosti na charakteru konkrétní vady.

VIII.OSTATNÍUJEDNÁNÍ

1. Zhotovitelje vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla, odpovídá-Ii to povaze
díla; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to objednatele

písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit.
2. Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení

díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek.

|x.ZÁVĚREČNÁUJEDNÁNÍ
1. Tuto smlouvu pokládejte za závaznou & akceptujte nejpozději do 15.7.2022.

2. Má-Ii být tato smlouva uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění, zajistí její uveřejnění objednatel a smlouva pak nabývá

účinnosti datem uveřejnění. Nepodléhá-Ii smlouva uveřejnění v registru smluv, nabývá

účinnosti datem akceptace zhotovitele dle předchozího odstavce. Smlouva se uzavírá na dobu

do řádného splnění jejího předmětu a účelu.

3. Práva a povinnosti vzniklá ztéto smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Akceptace smlouvy s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje.
5. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí

osobu bez předchozího výslovného souhlasu objednatele.

6. Jakékoli právní jednání, které by mělo za následek vznik, změnu nebo zánik práv a povinností

kterékoli ze smluvních stran souvisejících s touto smlouvou musí být učiněno písemně a musí

být podepsané oběma smluvními stranami.

7. Součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1: Podmínky provádění činností externích osob

Příloha č. 2: Specifikace předmětuplnění
Příloha č. 3: Položkový rozpočet

Uveďte název přílohy, která má být součástí smlouvy

2/5



V Praze dne 7 1 —U7—2021 V Město dne

Za zhotovitele

Marek Sedlář—živnostník

Matoška Petr - ODSOUHLASENO

PŘÍLOHA C. 1. -PODMÍ_NKYPROVÁDĚNÍČINNOSTÍEXTERNÍCH 0593 vQBJEKTECH
CROzHLEDISKABEZPECNOSTIAOCVHRANY'ZDRAVIPR_IPRACI,POZARNIOCHRANYA

OCHRANYZIVOTNIHOPROSTREDI

|. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dálejen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy, na
základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností,

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osobyje povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou
vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí
osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany ŽP

a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k
prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osobyjsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů
ČRo z oblasti BOZP, PO, správy a bezpečnosti (dále jen jako „odpovědný zaměstnaneď).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy & riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat odpovědného

3/5



zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně

poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv.

„Dohody o plnění úkolů voblasti BOZP a PC na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým

podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze
strany externí osoby, pokud není písemné stanoveno jinak.

. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně svých
poddodavatelů,

. Externí osobyjsou zejména povinny:

a)

b)

9)

h)

seznámit se s riziky„,jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést bezpečnostní
b atření kveliminaci těchto riřik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance

* Bp podle 5 101 odst. 3 kona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není
paněna zahájit činnost, pokud neprovedia školení BOZP a PO u všech zaměstnanců

externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba

je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o provedení Školení dle
předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali k identifikaci v objektech ČRo přidělenou
ID kartu ČRo - DODAVATEL. Dále zajistí, aby byly ID karty viditelně připevněny a nošeny
na oděvu,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V
takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit
všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu s
bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu Či
jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba povinna
uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu,

4/5



|) zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami BOZP
a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externi
osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení
života nebo škody na majetku,

n) dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly
neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a
v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku
pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu
odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů
v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené
orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese externí
osoba.

. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví
osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

c) neznečišt'ovat komunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé v důsledku jejich činnosti.

. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučiní-Ii tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prac! vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatní ustanovení

. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generáiní
ředitel, nebojeho pověřený zástupce.

5/5



PřílohaČ. 2

Specifikace Qředmětu díla

Oprava památníku spočívá v chemickém, mechanickém nebo jiným zvoleným způsobem odstranění

plevele a mechů z veškerých zděných ploch, výčnělků památníku a plochy pod a okolo památníku, jako
celku. Po účinnosti herbicidů, nebo po mechanickém účinku, nebo po opálení, budou veškeré

organické částice na památníku a ploše pod památníkem a okolo památníku kompietně odstraněny.

Všechny vyčištěné zděné plochy budou opraveny vhodnými materiály a budou zvoleny nedestruktivní

metody tak, aby původnívzhled památníku zůstal zcelazachován. Chybějící části zdiva budou doplněny
a celkový barevný vjem cihelného zdiva bude sjednocen. Budou vyspraveny maltové spáry zdiva a jejich
doplnění bude barevně sjednoceno do jednoho celku. Barevné stavební části cihel budou rozděleny
maximálně na dva vizuální celky, a to barevná část vyzděných prvků památníku a barevná část plochy
pod a kolem památníku. Preferována je možnost jednotného barevného vněmu jak památníku, tak

plochy okolo památníku.

Všechny vyzděné cihelné části, plochy pod a vedle památníku a spáry, budou ošetřeny hloubkovou

penetraci a natřeny vhodným ochranným nátěrem, který sjednotí vizuální vněm vyzděných prvků a
částí.

Zhotovitel dále provede drobnou opravu chodníku kolem památníku. Budou doplněny velkoformátové

dlaždice, které chybí (počet cca 8 kusů) a budou stejného čí podobného vzhledu. Celý chodník bude
vyčíštěn od náletů a naplavenin.



Položka"

1m2

„něpfpieweie amechu na ploše okolo
Nikl,

'

5395113 oprava zdiva a sjednocení barevných
bdstínů památníku

Plošná oprava zdiva a sjednocení barevných
1odstínů plochy kolem památníku

115 m2 m2

Oprava maltových spár a sjednocení 300 bm 1 bm

Penetrace zdiva a pioch 250 m2 1 m2

Nátěr zdiva a ploch 250 m2 1 m2

Odstranění plevele a naplavenin na chodníku 58 m2 1 m2

Betotnevlá velkoformátové diažba — doplnění
10 ks 1 ks

chybejlach

Qsazenía případný dosyp podloží pod dlažbu 1 kpl 1 kpl

vidmermepeniálu 1 kpl
' MB 1 kpl

vším;šímůjái'náwáaý


